Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОзйлмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

ОТ « JJf »

с. Майма

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования
«Майминский район», содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения, утвержденные Постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 26 декабря

2018 года № 213

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения»,
постановляю:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных
нужд муниципального образования «Майминский район», содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные
Постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 26 декабря 2018 года № 213, следующие
изменения:

пункты 5-7 изложить в следующей редакции:
«5. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля

устанавливается заказчиками и не может быть менее 5 рабочих дней со дня
размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих
Требований, в единой информационной системе в сфере закупок.

6. Заказчики рассматривают предложения общественных
объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной
или письменной форме в срок, установленный указанными органами с
учетом положений пункта 5 настоящих Требований.

7. Заказчики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока,
указанного в пункте 6 настоящих Требований, размещают в единой
информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях
общественного контроля, который должен содержать информацию об учете
поступивших предложений общественных объединений, юридических и
физических лиц и (или) обоснованную позицию федерального
государственного органа, органа управления государственными
внебюджетными фондами Российской Федерации о невозможности учета
поступивших предложений.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава муниципального образования
«Майминский район»